Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400169

169

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 038/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.; CNPJ:
02.430.968/0003-45; OBJETO: aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP, a granel, de
forma parcelada e mediante requisição; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993, art. 24, inciso
II; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa de licitação; PROCESSO SEI N.: 0001879-
12.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 28/10/2021; VIGÊNCIA: 3/2/2022 a 2/2/2023;
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.770,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312; E.D.:
33.90.30.04; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-
Geral/CJF e DANIELA LEVENET PEREIRA AGUILERA - Procuradora/GASBALL.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 030/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: MOVIMENTE BRASIL EIRELI; CNPJ:
27.308.366/0001-89; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
eletrodomésticos, carrinho de bandeja tipo copa, e aquisição lixeiras contêineres, ambos
para atender as unidades e seções do Conselho da Justiça Federal, bem como as atividades
diárias de copa, limpeza e conservação predial; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002,
Decreto n. 10.024/2019; Decreto n. 7.892/2013; Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n.
8.538/2015, e legislação correlata; Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 27/2021; PROCESSO SEI N.: 0001804-
27.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 28/10/2021; VALIDADE: 28/10/2021 a
27/10/2022; VALOR DA ATA: R$ 3.000,00; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO
DE FREITAS - Secretário Geral/CJF, e RONALDO DE OLIVEIRA FONTAINHA - Titular
administrador/Movimente Brasil EIRELI.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ n. 004970/2021. Contrato STJ n. 77/2021. CONTRATADA: AGENCIA BRASPUB
& EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 20.750.593/0001-10. OBJETO: Prestação de serviços
de monitoramento on-line e em tempo real da menção do Superior Tribunal de Justiça em
redes sociais, blogs e fóruns de discussão na internet, com a entrega de alertas enviados
por App, e-mail, SMS e/ou Whatsapp, e de relatórios analíticos e especiais e de plano
mensal de ação estratégica para atuação em redes sociais. VIGÊNCIA: 28/10/2021 a
27/06/2023. ASSINATURA: 28/10/2021. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20
de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 58/2021. VALOR DO
CONTRATO: R$ 105.250,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 167531. NE: 2021NE879 no
VALOR de R$ 10.527,75, N.D. 33.90.39. Estimativo, em 21/10/2021. SIGNATÁRIOS: Luiz
Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Walyson Júnior Gomes Moreira - Contratada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 028863/2021. Contrato STJ n. 78/2021. CONTRATADA: GJ&A
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA. CNPJ: 15.283.847/0001-06. OBJETO:
Prestação de serviços para realização da ação de educação denominada "Programa de
Reciclagem Anual da Segurança 2021". VIGÊNCIA: 01/11/2021 a 30/12/2021. AS S I N AT U R A :
28/10/2021. FUNDAMENTO: Art. 25, II, e §1º c/c o art. 13, VI, da Lei n. 8.666/93.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação. VALOR DO CONTRATO: R$ 30.000,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA P.T: 167527. NE: 2021NE885 no VALOR de R$ 30.000,00, E.D. 33.90.39,
Ordinário, em 27/10/2021. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD / S T J,
Luciane de Oliveira Silva - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 002091/2020. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 47/2020. CONTRAT A DA :
TELEFÔNICA BRASIL S.A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. OBJETO: Prorrogação de vigência
contratual, reajuste de preços contratados e inclusão de condições. FUNDAMENTO: Art. 57,
inciso II, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 26/02/2022 a 25/10/2023. ASSINATURA: 28/10/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 466.240,72. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
SAD/STJ, Carlota Braga de Assis Lima e Patricia Ferreira Teixeira Netto Grande -
Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000752/2021-00. Display 4 Videowall EIRELI. CNPJ 03.958.786/0001-42.
5º termo aditivo ao contrato PE-080/2017 - prestação de serviços de assistência técnica
para equipamentos da solução integrada de visualização. Prorrogação por 12 meses, de
20/11/2021 até 19/11/2022, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2021NE000756. Assinatura: 28/10/2021. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Marcos Moreira Pires, Representante
Legal.

EXTRATO DE CESSÃO DE DIREITOS

Processo TST nº 6001553/2021-00. Cedente: Tribunal Superior do Trabalho. Cessionária:
Conceito A em Audiovisual S.A. CNPJ 73.560.195/0001-06. Termo de Cessão de Direito nº
001/2021 - transmissão dos programas institucionais audiovisuais produzidos pelo TST.
Vigência: 60 meses, contados da data de assinatura do termo. Assinatura: 20/9/2021. Pelo
Cedente: Taciana Giesel Cuadros, Secretária de Comunicação Social. Pela Cessionária:
Tereza Trautman, Diretora Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2016

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 0038/2016, celebrado entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF1, CNPJ
03.658.507/0001-25 e a Empresa Hospital Dia Samdel Ltda, CNPJ
09.243.050/0001-74. Objeto: Inclusão dos subitens 3.4.9, 3.4.10, 3.4.11,
3.4.11.1, 3.4.11.2, 3.4.11.3 e 3.4.11.4, bem como a alteração do subitem 19.1.1
e do Anexo V, objetivando estabelecer obrigações da contratada em relação ao
atendimento à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD, a Lei 13.709,
de 14/08/2018; Prorrogar, em caráter excepcional, a sua vigência por um
período de 06 (seis) meses e atualizar o Cronograma de Desembolso.
Fundamento Legal: Processo Administrativo Eletrônico n. 0022385-
71.2016.4.01.8000 - TRF1, art. 57, II, § 4º, e art. 65, II, da Lei n. 8.666/93. Data
de assinatura: 03/11/2021. Valor: R$ 1.655.822,76. Vigência: 03/11/2021 a
03/05/2022. Assinam o instrumento: pelo TRF-1ª Região, o Sr. Carlos Frederico
Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria, e, pela Empresa Hospital Dia Samdel
Ltda, o Sr. Evaldo Jorge Gomes Lôbo, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018

Número do Contrato: 78/2018. Nº Processo: 0026778-68.2018. PREGÃO SRP Nº 70/2018.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIAO. CNPJ 03.658.507/0001-25.
Contratado: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. CNPJ 57.142.978/0001-05. Objeto:
Inclusão dos subitens 3.1.20, 3.1.21, 3.1.21.1, 3.1.22,2, 3.1.22.3 e 3.1.22.4, bem como a
alteração dos subitens 3.1.19, 11.1, 15.1 e 15.1.4 e dos Anexo II e V, objetivando atualizar
as obrigações da contratada em relação ao atendimento à Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais - LGPD, a Lei 13.709, de 14/08/2018; Suprimir e acrescer quantitativos; Prorrogar
a vigência contratual e atualizar a Planilha de Preços e o Cronograma de Desembolso.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. Valor Total: R$
1.282.510,65. Data de Assinatura: 03/11/2021. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o
Senhor Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria e pela Contratada, o
Senhor Luiz Fernando Côdo Nascentes, Representante.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021

Processo: 0021741-55.2021. Dispensa 38/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: ADEIR FEITOSA PORTO ME. CNPJ
24.927.188/0001-86. Objeto: Prestação de serviços de chaveiro em todas as dependências
do Contratante. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 12.320,00. Vigência:
01/01/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 28/10/2021. Assinam o instrumento: Pelo
Contratante, a Senhora Maria Cristina Turnes, Diretora da Secretaria de Gestão
Administrativa do TRF 1ª Região e pela Contratada, o Senhor Adeir Feitosa Porto,
Representante.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 50/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0107. Objeto: Contratação de empresa ou
profissional autônomo para confecção e serviços de consertos de vestes talares para os
Membros e Auxiliares nas sessões de julgamentos e solenes no TRF da 2ª Região, através
do Sistema de Registro de Preços. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do
pregão em epígrafe à profissional autônoma MARIA ALBERTA AREAL DA COSTA.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 03/11/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 97/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0178. Objeto: Aquisição e instalação de
equipamentos para o sistema de controle de acesso nos prédios do Tribunal Regional
Federal da 2ª Região. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa DINAMUS SERVICE LTDA.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/003. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra, para a operação e
manutenção das instalações de média e baixa tensão e do sistema de proteção contra
descargas atmosféricas dos prédios ocupados pelo Tribunal Regional Federal da 2ª Região,
compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessários..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80,
Sala 1004, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-
00007-2021. Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2021 às 11h10 no site
www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/10/2021) 90028-00001-2021NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/0182. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de recuperação e restauro dos degraus e da estrutura
metálica da escadaria principal de mármore Carrara do prédio do Centro Cultural Justiça
Federal, situado na Av. Rio Branco nº 241 - Cinelândia - Rio de Janeiro - RJ.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00141-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/11/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/10/2021) 90028-00001-2021NE000298
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2021NE00066, emitida em 22/10/2021. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: Karine Tomaz Veiga. Objeto: Ministrar aula no curso "Controle Judicial de
Políticas Públicas Sociais". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI, ambos da Lei
8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168419. Elemento de
despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 2.002,00. Proc. nº TRF2-EOF-2021/00236.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:20:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial